II. Enimvero (ut summatim percenseamus quid-  
quid ejus viri prudentia rebus tam e longinquo  
quam e proximo gerendâs per illud tempus con-  
fecit) dum iz una cum imperatore Acarnanum ur-  
bem obsidet, comprehensi sunt 553 qui tyranni-  
dem cogitabant ac Byzantio imminuebant, nec pauci  
nec obscuro; de quibus plura postea dicemus.  
Captus una cum iis et Sphrantzes Palæologus, qui  
Syrgiannem occiderat, eadem contra imperatoris  
caput molitus. Aderat enim iisdem in castris, et  
Catalanos ex urbe Thebana cum finitimis Illyrici  
populis, quos secum habebat, ad ea consilia clan-  
culum pellexerat. Verum is, antequam meritas  
hic pœnas daret, e vita subtrahitur, gravioribus,  
ut opinari licet, suppliciis et æternis a Deo, cujus  
hostis erat, reservatus.

III. Per idem quoque tempus a Romanis sine  
ullo labore capta Phocæorum civitas, quam magnis  
navalibus copiis ante annos jam quatuor imperator  
adortus, tum quidem haud cepit; sed nunc demum  
Romani illic habitantes, capto tempore, quo urbis  
princeps de more venatum exierat, occuparunt,  
Latinis, qui pauci in ea erant, vi subactis; simul-  
que imperatoris nomen promulgarunt, munium  
propugnaculis consensit.

IV. Quæ cum ita se haberent, desperata propter  
obsidionis diuturnitatem salute, etiam Acarnanæ  
deditionem fecerunt: eoque factum, ut tota ea  
provincia, quæ vetus Epirus appellatur, Romanæ

(27) De iis Gregoras nihil amplius dicturus est.  
BOIVIN.

(28) Phocæorum civitas, non Phocensium, ut ver-  
tebat Petavius. Phocenses sunt populi Phocidis,  
quæ est Achaïæ pars: Phocæi, cives urbis Phocææ;  
de quibus Horatius,

*Nulla sit hac potior sententia: Phocæorum  
Velut profugit execrata civitas  
Agros atque lares proprios, etc.* BOIVIN.

(29) Cantæuzen. lib. II, cap. 34. DUCANG.

abierat. Ubi eum nacti Trapezuntiorum legati ea quæ in mandatis habebant exposuerunt.

III. Sed cum res extraheretur, et Trapezuntiorum principatus a muliere recte et fortiter administrari haud posset, tumultuari quidam et concitare populum cœperunt. Quæ res Irenen Trapezuntis imperatricem coegit expedita triremi alios legatos mittere, et una cum iis Trapezuntis archiepiscopi, qui priorem petitionem ipsius apud Romanorum imperatorem urgerent. Qui cum **551** Byzantium appulissent, nec imperatorem ibi reperissent, paucos equites genere et dignitate præstantes ad illum mittunt. Hi vero Thessalonicam usque progressi nec ipse efficere potuerunt, ut præsentem imperatorem convenirent. Nam paulo ante ex morbo (ut jam dixi) recreatus ad oppugnandam Acarnanum metropolin abierat. Quare visum eis est ibi consistere et adventus sui causam per literas imperatori aperire.